ЗИМИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.12.2021                                                                                                                  № 21
с. Зимино

О внесении изменений в Регламент Зиминского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края, утвержденный решением сельского Совета депутатов от 03.10.2017 № 5

Руководствуясь пунктом 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, сельский Совет депутатов решил:
1. Внести в Регламент Зиминского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края, утвержденный решением сельского Совета депутатов от 03.10.2017 № 5, следующие изменения:
1.1. Пункт 6 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«6. Сельский Совет вправе принять решение о проведении закрытой сессии в случаях, когда это необходимо для сохранения охраняемой законом тайны, обеспечения безопасности граждан, защиты общественной нравственности. Предложение о проведении закрытой сессии может быть внесено главой сельсовета, главой Администрации сельсовета.».
1.2. Статью 43 изложить в следующей редакции:
«Статья 43. Формирование контрольно-счётного органа сельсовета
[bookmark: _GoBack]1. Сельский Совет образует контрольно-счётный орган сельсовета.
2. Порядок рассмотрения кандидатур на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счётного органа сельсовета устанавливается положением о контрольно-счётном органе сельсовета.
3. Решение сельского Совета о назначении председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счётного органа сельсовета принимается большинством голосов от установленной численности депутатов.
4. Досрочное прекращение полномочий председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счётного органа сельсовета оформляется решением сельского Совета, принятым большинством голосов от установленной численности депутатов».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя сельского Совета депутатов.

Глава сельсовета                                                                               Е.А.Макарова

ЗИМИН

СКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСК

ОГО

РАЙОН

А

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.12.

2021

№ 21

с. Зимино

О внесении изменени

й

в Регламент

Зимин

ского сельского Совета

депутатов

Топчихинского район

а

Алтайского края, утвержденный

решением

сельского Совета депутатов

от 03

.

10

.2017 №

5

Руководствуясь пунктом 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной э

кспертизе

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»

,

Уставом му

ниципального образования Зимин

ский сельсовет Топчихинского

района Алтайского края, сельский Совет депутатов

решил:

1. Внести в Регламент Зимин

ского сельского Совета

депутатов

Топчихинского района Алтайского края, утвержденный решением сельско

го

Совета депутатов от 03

.10.2017 № 5,

следующие

изменени

я:

1.1. П

ункт 6 статьи 19

изложить

в следующей редакции:

«6.

Сельский Совет вправе принять решение о проведении закрытой

сессии в

случаях, когда это необходимо для сохранения охраняемой законом

тайны, обеспечения безопасности граждан, защиты общественной

нравственности

.

Предложение о проведении закрытой сессии может быть

внесено главой сельсовета, главой Администрации сельсо

вета.

».

1.2. Статью 43 изложить в следующей редакции:

«Статья

43.

Формирование контрольно

-

счётного органа сельсовета

1.

Сельский Совет образует контрольно

-

счётный орган сельсовета.

2.

Порядок рассмотрения кандидатур на должности председателя,

заместителя

председателя и аудитора контрольно

-

счётного органа сельсовета

устанавливается положением о контрольно

-

счётном органе сельсовета.

3.

Решение сельского Совета о назначении председателя, заместителя

председателя и аудитора контрольно

-

счётного органа сельсовет

а принимается

большинством голосов от установленной численности депутатов.

4.

Досрочное прекращение полномочий председателя, заместителя

председателя и аудитора контрольно

-

счётного органа сельсовета оформляется

решением сельского Совета, принятым большинст

вом голосов от

установленной численности депутатов

».